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小金属一周评述
硒评论：
硒锰行情低迷 二硒主流厂商拒绝降价

中商网讯：本周电解锰行情继续走弱，现货价格再度下跌。目前，电解锰厂商最新出厂价格在12650-12750元/吨，相较上周五的12700-12800元/吨，平均下跌了50元/吨。目前，电解锰市场整体成交依旧低迷，下游不锈钢市场的采购基本已收尾，采购也会继续减弱，而电解锰现货仍较充足，市场现货交易将会更加低迷，行情走势难乐观。

国外硒市场行情走势仍弱，但MB市场报价却依旧稳定。本周，MB市场硒继续报稳在23-26美元/磅，国外供应商出货价格在22-23美元/磅，但国内硒市行情持续不佳，进口商也不会采购。

国内硒市依旧表现低迷，下游终端市场采购持弱，现货交易清淡。本周，二氧化硒市场价格较上周五持稳，继续坚挺在260-265元/公斤。据了解，目前湖南地区主流二氧化硒厂商出货价格坚持在260元/公斤，并表示暂时低于该价不会出货。部分小厂出货价格稍低，基本在255-260元/公斤，但由于此前成本因素，低价出货的厂商并不多。

本周硒粉价格继续走稳，含量99.9%硒粉价格在380-390元/公斤；99.99%硒粉价格在390-400元/公斤。当前硒粉市场行情走势低迷，下游玻璃、陶瓷市场需求持弱，现货成交有限。随着天气变冷，房地产开工率逐渐降低，玻璃的季节性淡季来临，需求的减少已成必然。所以，硒粉市场交易恐将继续下降，后期行情走势也将继续弱势运行。

目前，国内硒市场继续弱势运行，市场现货交易并没有明显改善，受成本支撑，硒粉价格一直稳定；而主流二氧化硒厂商也拒绝下调出货价格，短期受此支撑或走稳。（中华商务网小金属频道 请勿转载）

铋评论：
国内外铋锭市场均处跌势

中商网讯：本周铋锭市场依旧处于下行通道，行情走势低迷，现货价格接连下跌。目前国内铋锭市场价格混乱，不排除存在继续下跌的可能，场内参与者多数持观望态度，少数贸易商会有陆续补货的想法，但采购量均有限。

本周，国外铋锭市场行情走势也在下跌。周三，MB市场铋锭最新报11.9-12.3美元/磅，相较上周五平均下跌了0.2美元/磅。当前国内铋锭市场惨淡，铋出口市场亦不乐观。虽然本周铋出口报价稳定在12-12.2美元/磅，但国外采购商询盘稀少，实际出口交易也是寥寥。

国内铋锭市场行情低迷，厂商悲观看跌情绪继续加深，出货增强，现货市场价格接连下跌。目前，国内精铋最新报153500-154500元/吨，较上周五的155500-156500元/吨，平均下跌了2000元/吨。据铋厂商表示，现在铋锭市场虽不明朗，但现货成交稍有好转，市场上低价出货的也有减少。虽然交易略转暖，但行情仍处跌势，短期上涨可能性较小。

氧化铋价格也跟随原料铋锭价格下跌，目前最新报154000-155000元/吨，相较上周五的156000-157000元/吨，平均下跌了2000元/吨。据氧化铋厂商表示，近期出货不理想，成交价格基本在154000-155000元/吨。由于价格走势一直下跌，下游终端市场买货也不积极，采购量小。

目前，国内外铋锭价格都在下跌，采购商买涨不买跌的心态明显，谨慎观望情绪只增不减。就当前铋市行情来看，由于市场缺少实际买盘支撑，再加上市场资金压力，一些生产商出货积极，导致现货价格参差不齐。短期铋市也难明朗，若市场交易依旧惨淡，不排除行情走势将继续向下的可能。（中华商务网小金属频道 请勿转载）

铟评论：
中商网讯：上周，国内铟锭市场遇冷，行情走势出现小幅下跌局面。由于铟市持续清冷，投机商多为观望态度，加之市场资金流紧缺，市场整体需求再度减少，重重压力下，铟价走跌。目前，精铟价格报5030-5060元/公斤，平均下跌了10元/公斤。精铟厂商主流的出货价格跌至5040-5050元/公斤。

由于精铟市场市场低迷，粗铟采购也在减少，而持续的清淡交易下，粗铟厂商报价也不再坚挺，适当下调出货价格。目前，粗铟价格最新报4850-4890元/公斤，平均下跌了10元/公斤。

目前，铟市整体行情走势仍或弱势运行。投机商以及贸易商也多观望为主，而终端市场需求始终有限，短期也难有起色。

碲评论：

中商网讯：国内碲锭市场行情走势依旧低迷，价格呈现不断下行趋势，成交依旧是没有任何起色。目前，国内碲锭价格报680-700元/公斤，相较上周同期暂稳。据本网了解，当前主流碲锭厂商多无准确报价，因为即便继续下调报价，实际成交也不会有任何好转。贸易商出货价格多在低幅附近，市场低价交易或存在650-670元/公斤。

上周，MB市场碲锭价格下跌，最新报115-135美元/公斤，平均下跌了10美元/公斤。据国内进口商表示，即使国外市场降价，但与国内的价格倒挂也很明显，肯定不会考虑进口。

目前，国内碲锭市场库存充足，终端市场采购甚少，投机商也多观望不敢入市，后期行情走势存在继续下行的危险。

镉评论：
中商网讯：国内镉锭市场继续弱势持稳走势，厂商出货价格仍未调整，依旧坚挺在14000-14500元/吨。据了解，当前下游消费商采购再度转弱，市场现货交易逐渐转冷，但国内镉锭厂商出货价格基本还是在14000元/吨附近。

湖南地区镉锭厂商目前无现货，本月镉锭都已经订出。据悉，该厂出货价格基本在14000元/吨。

另一镉锭厂商出货价格基本也在14000元/吨。据了解，目前下游合金市场采购需求稍好，电池市场行情不佳，采购成交有限。

近期，国内镉锭市场需求始终弱势偏稳，厂商出货价格也持续稳定在14000元/吨，短期或将继续走稳。

锗评论：
中商网讯：国内金属锗市场行情走势依旧无变化，现货价格也在继续持稳运行。下游市场整体需求仍显缓慢，厂商采购积极性不高，现货交易清淡。目前，区熔锗锭价格在11800-12000元/公斤，主流厂商出货在12000-12200元/公斤。

二氧化锗市场行情更加低迷，今年以来，现货价格一直稳定在8000-8500元/公斤。主流厂商报价在高幅8500元/公斤附近，但交易十分艰难。

国外锗市场价格也持续报稳。MB市场二氧化锗报价在1275-1350美元/公斤；欧洲鹿特丹市场锗锭报1945美元/公斤，二氧化锗报1262.5美元/公斤。

镓评论：
中商网讯：近日金属镓市场价格1300-1320元，市场成交不佳，依旧受到库存过剩的压力。

据持货商表示，目前金属镓的价格已经几乎接近了成本线，1300元的报价也是不得已，但消费商依旧在压价。另有厂家表示金属镓的价格已经低于自己的成本线，但是下游需求还是没有好转，等待低价，市场不容乐观。

市场需求低迷，价格走低，一些厂家考虑减产，但是短时间内很难对价格产生影响，从长远看或将能起到稳定价格的作用。目前由于市场报价已经很低，业内人士不愿意继续低价出货，预计短期金属镓价格有望低位稳定。

汞评论：
中商网讯：金属汞市场成交稀少，99.999%不含税价格400000-420000元。成交情况带来多大改变，市场依旧冷清没有好转。

有生产商表示现在手中有库存，暂时关闭了生产线，八月份整体出货情况很差，主要是因为价格太低了，我们不想出货。另有生产商表示，市场没什么需求，价格很低，近一个多月都没有报价，也没什么新的订单。

金属汞市场运行缓慢，现货市场成交稀少，价格低位徘徊，短期内很难有改善。

价格行情
MB英国金属导报价格
	MB小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	粗铟（元）
	二氧化锗（美元）

	10-31
	23
	26
	12.1
	12.5
	80
	90
	85
	95
	685
	750
	4850
	4880
	1275
	1350

	11-5
	23
	26
	11.9
	12.3
	80
	90
	85
	95
	685
	750
	4850
	4880
	1275
	1350


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	10月31日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	717.5
	1940
	1312.5
	255

	11月3日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	715
	1940
	1312.5
	255

	11月4日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	715
	1940
	1312.5
	255

	11月5日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	715
	1940
	1312.5
	255

	11月6日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	715
	1940
	1312.5
	255


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	11月3日
	380
	390
	260
	265
	5030
	5060
	4860
	4900
	11800
	12000

	11月4日
	380
	390
	260
	265
	5030
	5060
	4860
	4900
	11800
	12000

	11月5日
	380
	390
	260
	265
	5030
	5060
	4860
	4900
	11800
	12000

	11月6日
	380
	390
	260
	265
	5030
	5060
	4860
	4900
	11800
	12000

	11月7日
	380
	390
	260
	265
	5030
	5060
	4860
	4900
	11800
	12000

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	11月3日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	155000
	156000
	14000
	14500

	11月4日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	155000
	156000
	14000
	14500

	11月5日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	154500
	155500
	14000
	14500

	11月6日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	154000
	155000
	14000
	14500

	11月7日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	153500
	154500
	14000
	14500

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
玻璃基板短缺持续到年底 康宁大幅扩增产能
随着目前TFT-LCD面板市场的大幅增长，同时却又面对玻璃供应吃紧的现象，康宁(Corning)显示玻璃公司台湾区总经理柯康宜(Nitin Kulkarni)在2004台北光电周中表示，将全力扩增康宁第五、六、七代厂全线玻璃基板产能利用，但他预期玻璃基板短缺的情况，在今年年底前仍会持续地造成市场上的供不应求。

由于康宁估计未来几年内，全球玻璃基板的市场每年将增长30%-50%，其中，台湾地区将是主要的市场。因此，柯康宜表示，在日本静冈和台南厂的扩建投资案中，台湾地区就占了高达75%的投资金额，此外，康宁日前宣布在台中设LCD玻璃制造厂，并多重扩建现有工厂，以大幅提升五代与六代的产能，并增加台湾地区生产第七代玻璃的能力。

另一方面，有预测表示，在2005年年底以前，每一季玻璃短缺的情况仍有1~2成左右。面对目前玻璃短缺与造成LCD面板市场供不应求的情况，柯康宜说：“现在玻璃基板的市场需求的确大于我们所能提供的量，康宁已经持续增加各地产线产能，全力以赴去供应市场需求，但这种短缺的情况将至少持续到今年年底。”

在玻璃的工艺技术方面，由于玻璃基板大尺寸化的趋势，以符合最佳经济效益的切割，使得玻璃基板工艺技术、良率提升与搬运难度提高。因此，柯康宜表示，康宁研发出玻璃熔融成型技术(fusion technology)，在工艺中采完全自动化处理，使熔融玻璃液体均匀地从高处的浅槽两侧缓慢导流而出，然后在底部融合在一起，并下拉形成一大片平滑的玻璃，再以镀膜方式保护玻璃基板。由于玻璃在空气中成型，所产出的玻璃基板在整个工艺中便可保持纯净无暇，且厚度一致。

目前，康宁制造的玻璃基板多为Eagle 2000，该产品具有低密度、低热膨胀系数，以及高耐化学特性，符合业界大尺寸且轻薄的显示器需求。

建材巨头染指CIGS薄膜 打通产业链
世界500强企业、全球建材行业排名前两位的中国建材集团与法国圣戈班所属Avancis公司近日签署资产交割协议，中国建材集团所属蚌埠玻璃工业设计研究院正式并购Avancis公司。至此，中国薄膜太阳能光伏产业链实现全线打通，中建材蚌埠玻璃院将率先在国内推进新一代铜铟镓硒薄膜太阳能电池国产化。

此次并购目标是要在3～5年内，打造成世界第一的以铜铟镓硒为主导的薄膜太阳能电池研发制造企业。

中建材蚌埠玻璃院收购Avancis公司的全部资产，并将保留和引进该公司的全部技术团队，继续运营A-vancis的技术中心、研发实验室，以掌握世界领先的薄膜太阳能电池生产技术、特种玻璃制造技术，彻底打破国外封锁和垄断。

康宁投入重资韩国办厂

专业玻璃制造商康宁公司计划投资9000亿韩元（约合8.356亿美元），在韩国扩产。

韩国总统府本周二晚间发布声明表示，康宁公司计划将大猩猩玻璃（Gorilla glass）的产能提高为原来的五倍，并在2018年底前将高性能显示器专用玻璃的生产量提高一倍。康宁的首席执行官Wendell Weeks在本周二与韩国总统朴槿惠进行了会面。

信义玻璃全面收购正美丰业 今日或将复牌

11月7日消息，据财华社报道，正美丰业易主了。现持有正美丰业29.17%股权的信义玻璃，以每股65仙向向正美丰业提出全面收购建议。同时，信义玻璃购入正美丰业较早时发行的可换股债券，整项收购涉及资金为2.566亿元。

信义玻璃向正美丰业提出的每股收购价，较昨日收市价1.22元大幅折让46.72%，信义玻璃提出全面收购建议 涉及共3.4亿股，收购价2.21亿元。

另外，正美丰业早前已计划透过发行可换股债券，以清偿早前的收购事项欠款，若债券在今次交易完成时成功发行，信义玻璃将同时购入有关可换股债，而收购总作价将增至2.566亿元。

江钨集团一重点技改项目投入试运行

经过一年的建设，近日，江西钨业集团有限公司的年度重点项目之一——赣州金环磁选设备有限公司异地扩能技改项目一期工程已完成主体工程建设和设备安装调试，并投入试运行。
　　据了解，金环公司异地扩能技改项目一期工程于2013年9月开工建设，项目组克服了地质条件复杂和施工工艺难度大等困难，倒排工期、挂图作战，严把工程安全质量关，如期完成了项目建设任务并投入生产试运行。

成都雅安碲铋矿开发利用产业化技术项目招标顺利完成

11月5日，记者从市发改委获悉，近日，在成都举行的攀西战略资源创新开发试验区首批科技攻关招标项目集中签约仪式上，我市碲铋矿开发利用产业化技术项目招标顺利完成，中标单位为四川大学。

仪式上，攀西战略资源创新开发试验区首批重大科技攻关招投标结果正式对外发布，11个招标项目现场签约，预计带动企业投入研发资金逾6.5亿元。其中，我市碲铋矿开发利用产业化项目的两个分包项目即成都中建材光电材料有限公司的碲碱性电解工艺技术研究项目和四川鑫炬矿业资源开发股份有限公司的高铁接触网导线用镁碲铜合金生产关键技术研究与示范也在现场与中标单位四川大学签订合作协议。

据介绍，攀西战略资源创新开发试验区重大科技攻关招投标工作从今年初开始启动，并取得了阶段性成功，首批项目锁定10个重大科技攻关方向。省财政将按照一定的比例给予支持，最高补助比例将达到40%。我市将根据省上工作安排，积极配合省科技厅与相关企业、科研院所，整合资源，进行科技攻关，为碲铋矿产业化开发提供科技支撑。

华锡铟锡材料公司完成国标验证

为完成全国有色金属标准化委员会的任务要求，根据集团公司统一安排和部署，柳州华锡铟锡材料公司承担了国家标准《焊料化学分析方法》中第一、第二和第五部分有关锡、锑、砷3个元素的检测方法验证研究工作，目前已取得圆满成功。

在接受任务委托后，该公司抽调技术骨干组成验证小组，在规定时间内高效完成了国标验证研究工作。验证结果显示，该公司分析结果与云锡公司代表样的分析结果基本相符，修订后的化学分析方法精密度高、加标回收率好，与原方法相比样品溶解速度快、操作简便快捷、选择性好、适应性广。

紫金4.7亿购刚果铜矿

紫金矿业日前发出公告指，旗下全资子公司金城矿业，收购浙江华友钴业所持有一间位于刚果的矿业公司（姆索诺伊矿业简易股份有限公司，下称“姆索诺伊”）的51%股权、华友钴业为华友钴业提供的股东贷款中的400万美元及华友钴业已支付的项目入门费中的318.75万美元，总代价约7791.67万美元（即约4.79亿元人民币）。

据该公告资料显示，姆索诺伊为一间矿山开发公司，目前处于筹备阶段，旗下科卢韦齐铜矿位于刚果（金）加丹加省的科卢韦齐市西南郊区，项目海拔标高1375米至1520米。据北京中矿联咨询中心评审的数据显示，该项目的总矿石量约4259.5万吨，铜金属量约为1934.0万吨。截至2014年6月30日止，姆索诺伊总资产较去年底的2334万美元下跌至2269万美元。

完成收购后，紫金矿业及华友钴业分别持有姆索诺伊51%及21%股权，紫金矿业将对姆索诺伊的可行性研究和设计工作进行合理的优化设计，根据优化设计进展、项目融资等情况适时开发项目。
云南锗业:车载红外夜视仪处研发阶段
周一表示，公司车载红外夜视仪项目尚处于研发阶段，目前还未进行量产的可行性研究。

云南锗业的主营业务为锗的采掘、冶炼、提纯以及精深加工。

日本消费税上调致使京瓷太阳能销售额和利润下滑

日本电子公司京瓷(Kyocera)报告前六个月的财务业绩，其呼应了松下(Panasonic)和夏普(Sharp)的业绩，由于消费税率的提高，几家公司都受到对产品的国内需求疲软的影响。

根据京瓷，日本太阳能市场的增长衰退，拖累整个销售额和利润下滑。

该公司表示，可能是由于中国生产商在日本市场的激烈竞争，以及在报告期内缺乏向大型项目及商业部门的销售，其应用陶瓷制品部门，其中包括其光伏业务，也受到平均销售价格小幅下滑的影响。

应用陶瓷制品部门报告，销售额为1247亿日元(10.97亿美元)，较去年同期下滑2.2%。据说运营利润已经下滑至57亿日元(5010万美元)，或61%。
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